2023 年 3 月 1 日

各 位

郷土建設株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」策定支援について

北央信用組合（理事長：渡辺 欣也）は、「SDGs 経営」を目指すお取引様を支援するため

「SDGs 取組支援サービス」を提供しております。

この度、郷土建設株式会社様（北海道恵庭市、代表取締役 中泉 孝彦様）が、本サービス

の利用を通じて SDGs 宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 お取引先様が SDGs 経営に取組まれることは、企業価値の向上・競争力の強化に繋がり、

地方創生に貢献するものと考えております。

 当組合は地域金融機関として、今後もお取引先様の SDGs への取組みを支援するとともに、

持続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

1．会社概要

会 社 名 郷土建設株式会社

代 表 者 代表取締役 中泉 孝彦

所 在 地 北海道恵庭市有明町 2 丁目 6 番 9 号

業 種 土木建設業

ホームページ URL https://kyoudo-arc.jp

  ※SDGs 宣言の詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以 上

北央信用組合は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

https://kyoudo-arc.jp

SDGs（Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標）

2015年9月に国連で採択された2030年までの国際目標。「地球上の誰一人取り残さな

い」をスローガンに、持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境など

の分野で17の目標と169のターゲットで構成されています。

２０２３年２月２８日

郷土建設 株式会社

代表取締役 中泉 孝彦

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

SDGsの達成に向けた取組

郷土建設 株式会社
SDGs宣言

地域に必要とされ続ける

顧客満足も、従業員満足も

環境に配慮した建築

満足以上を提供する品質

・地元人材の積極的採用

・地域イベントへの協力

・職場見学会の実施

地域に根ざした企業として地域の皆様への感謝を忘れず、「期待に応える家づくり」「明るい

街づくり」を通じて地域に貢献し、お客様と共に歩んでまいります。

【具体的な取組み】

・高品質な商品を提供するための体制整備

・技術の伝承

・次世代省エネルギー基準を目安とした住宅の施工

・エネルギー使用量の把握、削減

・廃棄物の分別の徹底、廃棄物の種類・排出量の把握と削減

・キャリアアップ支援

・有給休暇取得率の向上

・残業時間の削減

多様な社員が活躍できるダイバーシティ経営と安全と健康を確保した職場環境の確立に取組

んでまいります。お客様の良き相談相手として、お得感と優越感（オンリーワン）の提供に

努めてまいります。

【具体的な取組み】

廃棄物の適正管理・削減及び脱炭素・省エネの取組みを通じて、事業活動における環境負荷

低減に貢献してまいります。

【具体的な取組み】

安全な工事を通じた住み続けられる街づくりを追求するため、伝統工法（在来軸組み工法）

へのこだわりと、匠の技を守り未来に技術を残すと共に、最新の技術を融合させた高品質な

商品の提供に努めてまいります。

【具体的な取組み】

	郷土建設㈱　ニュースリリース（案）
	郷土建設㈱　SDGs宣言書（最終版）